
  

 
 

 
 

VALG AF PRÆSTEREPRÆSENTANTER TIL VIBORG STIFTSRÅD 2021 
 
 
 
Valget er foretaget efter de regler, der er udstedt af Kirkeministeriet i bekendtgørelse nr. 1463 af 
27. juni 2021 om valg af medlemmer til provstiudvalg og stiftsråd. 
 
Valgbestyrelsen består af: 
 
Fungerende og konstitueret domprovst Bjarne Bæk Markussen og den provst i stiftet med længst 
anciennitet, d.v.s. provst Kirsten Braad Thyssen, Herning Søndre. 
 
Stiftsadministrationen er sekretariat. 
 
Valgbestyrelsen har bekendtgjort valget den 16. august 2021 via DAP’en samt via e-mails sendt 
til præsterne i stiftet. Kopi af bekendtgørelsen vedlægges som bilag 1. 
Kopi af e-mailen/udsendelseslisten vedlægges som bilag 2. 
 
Bekendtgørelsen indeholdt bl.a. oplysning om, hvornår anmeldelse af kandidatur skal indleveres. 
 
Ved fristens udløb den 13. september 2021 kl. 16.00 er der indleveret anmeldelser fra 4 kandida-
ter. 
 
Alle kandidater opfylder betingelserne for at være valgbare. 
 
Den 22. september 2021 er der sendt elektronisk information til de 4 opstillede kandidater om 
afholdelse af valg. 
 
Den 23. september 2021 er der via DAP og den elektroniske postkasse bekendtgjort for alle præ-
ster, at der er modtaget anmeldelse af 4 kandidater til valget og oplysning om, hvornår der frem-
sendes stemmemateriale.  
 
Der blev den 24. september 2021 udsendt stemmemateriale til alle stemmeberettigede præster 
Materialet blev sendt med Q-mærkater, og dermed skal materialet være præsterne i hænde da-
gen efter. Den 23. september 2021 er der samtidig oplyst på DAP, at der er udsendt stemmema-
teriale. 
 
Når kuverterne med stemmesedlen modtages på stiftet, vil de blive krydset af på valglisten. 
 
Mandag den 18. oktober 2021 kl. 16.00 tømmes de postkasser, der forefindes på Domkirkestræ-
de 1, 8800 Viborg. 
 
Herefter er det ikke længere muligt at aflevere stemmekuverter til brug for valget af præsterepræ-
sentanter til Viborg Stiftsråd 2021. 
 
Åbning af returkuverter og optælling af stemmesedler samt opgørelse af valget har fundet sted i 
Landemodesalen i Bispegården, Domkirkestræde 1, 8800 Viborg, mandag den 18. oktober 2017 
kl. 16.01. Handlingen har været offentlig. 
 
Stemmetællere var: Stiftskontorchef Bodil Abildgaard og bispesekretær Mette Nielsen, Viborg 
Stiftsadministration. 
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Åbning, optælling og opgørelse af stemmer er afsluttet kl. 16.35, hvorefter der er foretaget færdig-
redigering af beslutningsprotokollen.  
 
Ved gennemgangen af returkuverterne er der konstateret følgende: Ingen kuverter var ugyldige. 
 
Ved åbning af returkuverter mandag den 18. oktober 2021 er der konstateret følgende: Intet at 
bemærke 
 
Ved optælling er der konstateret følgende:  
 
Antal gyldige stemmer:  127 stemmer 
Heraf antal blanke stemmer:       2 stemmer 
Antal ugyldige stemmer:          0 stemmer 

 
Stemmeprocent:     62,25 % 
 

➢ Sognepræst Birgitte Refshauge Kjær fik 46 stemmer 

➢ Sognepræst Bjarke Mikael Møller-Sørensen fik 9 stemmer 

➢ Sognepræst Karsten Christensen fik 43 stemmer 

➢ Sognepræst Henrik Guldbrandt Kjær fik 27 stemmer 

➢ 2 blanke stemmer 

➢ 0 ugyldige stemmer 

 
På grundlag af den anførte opgørelse af valget anses følgende præster for valgt til Viborg Stiftsråd: 
 

➢ Sognepræst Birgitte Refshauge Kjær, Egeris-Estvad-Rønbjerg Pastorat, Skive Provsti 

➢ Sognepræst Karsten Christensen, Harboøre-Engbjerg Pastorat, Lemvig Provsti 

➢ Sognepræst Henrik Guldbrandt Kjær, Naur-Sir og Holstebro Pastorater, Holstebro Provsti 

 
Eventuelle klager over valgets gyldighed skal senest den 26. oktober 2021 sendes til biskoppen, 

jfr. § 47 i bekendtgørelse om valg af medlemmer til provstiudvalg og stiftsråd. 
 
Valgbestyrelsen har såvel telefonisk som via mail mandag den 18. oktober 2021 givet de 4 kandi-
dater besked om afstemningsresultatet/valget. Endvidere vil der tirsdag den 19. oktober 2021 ske 
bekendtgørelse til alle præster i Viborg Stift omkring afstemningsresultatet/valget via DAP, via 
elektronisk postkasse og via Viborg Stifts hjemmeside. 
 

Valgbestyrelsen, Viborg, den 18.oktober 2021 
 

                            
                        Kirsten Braad Thyssen  Bjarne Bæk Markussen 
                Provst         Kst. Domprovst 
 
 
 
 
Kopi af ovennævnte beslutningsprotokol udsendes til: 
Samtlige præster (Den Digitale Arbejdsplads). 
Samtlige menighedsråd (Den Digitale Arbejdsplads). 
Samtlige provstiudvalg (Den Digitale Arbejdsplads) 


